АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О демонтаже самовольно размещенных объектов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Администрации городского округа Лобня Московской области

от 11.07.2022 № 125-ПА «О мерах по пресечению самовольного

строительства и самовольного занятия земельных участков в городском

округе Лобня Московской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области, учитывая решение Межведомственной комиссии по пресечению

самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков

в городском округе Лобня Московской области от 17.06.2025

(пункт 1 протокола № 16/2025), Администрация городского округа Лобня

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Демонтировать самовольно размещенные объекты (хозпостройки,

ограждения, гаражи, беседки, навесы, теплицы), обеспечив освобождение

самовольно занятого земельного участка неразграниченной

государственной собственности, расположенного в переулке Флотский,

вблизи домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6 в городском округе Лобня (координаты:

56.047223, 37.513069; 56.045998, 37.512708).

2. Разместить извещение о планируемом демонтаже объектов

и освобождении земельного участка.

3. По истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня

размещения извещения о планируемом демонтаже, Управлению

благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского округа

Лобня организовать мероприятия по демонтажу самовольно размещенных

объектов.

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 1 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

городского округа Лобня Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа по вопросам благоустройства,

дорожного хозяйства и экологии.

Глава городского округа Лобня                                                          А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 2 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 3 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 4 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 5 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 6 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 7 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 8 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

ОТДЕЛ ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Лобня, ул. Ленина д.21
22 мая 2025года

АКТ
Выездного обследования земельного (-ых) участка (-ов)

 в рамках муниципального земельного контроля

1. Местоположение: Московская область, город Лобня, Флотский переулок,
вблизи домов 1, 2, 3, 4, 5, 6.

(место проведения осмотра)

На основании: Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением
о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня Московской области,
утвержденным советом депутатов 10.11.2021 № 61/5.

2. Акт составлен: Отделом муниципального земельного контроля Комитета по управлению

имуществом Администрации городского округа Лобня Московской области.

В лице: главного эксперта отдела муниципального земельного контроля Комитета по управлению
имуществом Малахова Д.М.

(указываются фамилия, имя, отчество, должность лица (лиц), проводившего(-их) выездное обследование)

3. Характеристики объекта (при наличии):
- кадастровый квартал ЗУ 50:41:0040115, примерная площадь: 29 500 кв. м.
- категория земель: земли населенных пунктов
- вид разрешенного использования: -
В ходе осмотра объекта недвижимости установлено:
Земельный участок частично имеет ограждение, доступ не ограничен. Земельный участок

используется. Имеются признаки зарастания древесно-кустарниковой растительностью.
На земельном участке расположены объекты капитального строительства (жилые дома №№ 1, 2, 3, 4,
5,6), и иные объекты некапитального строительства, сооружения (сараи, навесы, теплицы, беседки, хоз
постройки). Сведения на указанные объекты не внесены в ЕГРН. Правоустанавливающие документы не
предоставлены.

Дом № 5 принадлежал АХУ ВМФ Минобороны РФ. Решением Лобненского суда от 29.08.2006 за
Трояновым Владиславом Германовичем и Трояновым Дмитрием Владиславовичем признано право
собственности по 1/6 доли дома № 5 по (Дело № 2-59/04) Земельный участок под домом № 5 не
зарегистрирован в установленном порядке, является неразграниченной муниципальной собственностью.
Троянова Л.Н. с семьей планирует зарегистрировать земельный участок под домом с целью постройки
бани и хозпостроек.
4. Перечень контрольных (надзорных) действий, проведенных в ходе выездного обследования

земельного участка: визуальный осмотр, применение фото фиксации.

Прилагаемые материалы: Фото таблица:

Главный эксперт отдела муниципального
земельного контроля Комитета
по управлению имущество                            _____________                               Д.М. Малахов
(должность уполномоченного лица)                                           (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 9 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
ОТДЕЛ ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Ф О Т О Т А Б Л И Ц А

приложение к акту обследования участка
 Местоположение: 1. Московская область, город Лобня, Флотский переулок, вблизи д. 1,2,3,4,5,6

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 10 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 11 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 12 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 13 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Фото

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 14 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 15 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 16 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 17 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 18 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 19 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 20 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 21 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 22 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 23 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 24 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 25 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 26 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 27 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 28 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

Документ создан в электронной форме. № 833-ПА от 04.07.2025. Исполнитель: Манерова М.А.
Страница 29 из 30. Страница создана: 18.06.2025 17:15

	04.07.2025_833-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29